АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.01.2022                                           п. Кировский                                                  № 4-р

О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2021-2022 учебном году

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации  от 28.06.2013 № 491 «Об

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников» (с изменениями от 19.05.2014 г. № 552 и 12.01.2015 № 2);

приказа Министерства  просвещения Российской Федерации от  27  ноября

2020  №  678  «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской

олимпиады  школьников», приказа  министерства образования от 24.12.2021

№ 23а-1688 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Приморского края», в соответствии с планом

работы отдела образования администрации Кировского муниципального

района, статьи 24 Устава Кировского муниципального района, принятого

решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126

(в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального

района от 30.09.2021 г. № 45 - НПА)

1. Начальнику отдела образования обеспечить наличие

централизованного канала связи (скайп) с целью проведения заседания

апелляционной комиссии по предметам в период с 13 января по 01 марта

2022 года.

2. Утвердить список сопровождающих  участников регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников из числа педагогических

работников образовательных организаций (приложение 1).

3.  Руководителям образовательных организаций Кировского

муниципального района:

3.1 довести до сведения участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2) информацию о

местах и сроках проведения регионального этапа олимпиады (приложение 3);

3.2 обеспечить наличие у участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников необходимых документов для

участия в региональном этапе олимпиады (приложение 4).

4. Директору МКУ «ЦО МОУ» И.А.Веремейчик организовать подвоз

участников регионального этапа олимпиады к местам проведения

регионального этапа олимпиады согласно графика проведения олимпиад

(приложение 3).

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела   образования  Сухина С.В.

Глава Кировского муниципального района                                   И.И. Вотяков

                Приложение 1

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

        №__4-р_______ от_12.01.2022____

Список сопровождающих участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников

Дата Предмет Место проведения ОУ

сопровождающего

ФИО

сопровождающего

Контактные

данные

13.01.22 Литература МБОУ

«СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул. Октябрьская, 82

МБОУ "СОШ № 2

пгт. Кировский"

Гречуха Елена

Владимировна

89242499038

26.01.22 Астрономия

МБОУ

«СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

МБОУ "СОШ № 2

пгт. Кировский"

Медведева Ирина

Анатольевна

89146572606

31.01.22

01.02.22
Общество

знание

ДВФУ

г. Владивосток,

п. Аякс, 10,

о. Русский

МБОУ "СОШ кп.

Горные Ключи»

Морозова

Надежда

Вячеслаловна

89149654816

02.02.22

03.02.22

Экология

ДВФУ

Владивосток, п.

Аякс, 10, о. Русский

МБОУ "СОШ кп.

Горные Ключи»

Ковальчук Ольга

Владиславовна

89241352052

07.02.22

08.02.22
История

ДВФУ

Владивосток, п.

Аякс, 10, о. Русский

МБОУ "СОШ № 2

пгт. Кировский"

Паршукова Нина

Евгеньевна

89241376595

10.02.22 География

МБОУ

 «СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

МБОУ "СОШ № 1

пгт. Кировский"

Ременюк Марина

Николаевна

89242497637

14.02.22 Право

МБОУ

«СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

МБОУ "СОШ № 1

пгт. Кировский"

Тюрина Елена

Васильевна

89244344691

Приложение 2

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

       №__4-р_______ от_12.01.2022____

Список участников регионального этапа ВсОШ

    Предмет/дата Фамилия Имя Образовательная организация Класс

Литература,
13.01.22

Гвоздик Ксения МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Гуртовая  Эрика МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Селина Дарья МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Давидчук Владимир МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Меженская Дарья  МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский" 10

Астрономия,

26.01.22
Давидчук Владимир МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Чичаев Данил МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Голубев Михаил МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 10

Общество

знание,

31.01.21,

01.02.22

Егунова Валентина МБОУ "СОШ с. Авдеевка" 11

Мокану Алиса  МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 11

Семенова Елизавета МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 11

Гвоздик  Ксения МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Кулик Яна МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 11

Меженская Дарья МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский" 10

Экология,

02.02.22,

03.02.22

Колганов Роман МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 11

Семенова Елизавета МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 11

Воробьѐв Александр МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский" 9

История,

07.02.22,

08.02.22

Гвоздик  Ксения МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Егунова Валентина МБОУ "СОШ с. Авдеевка" 11

География,

10.02.22
Твердохлеб  Татьяна  МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский" 11

Шалдыбина Олеся  МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 10

Оглоблина Антонина МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 10

Асташко Марина МБОУ "СОШ кп.Горные Ключи" 10

Право,

14.02.22
Мокану Алиса  МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи"  11

Давидчук Владимир МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский"  11

Лобанов Евгений МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи"  11

Семенова Елизавета МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи" 11

Гвоздик  Ксения МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Селина  Дарья МБОУ "СОШ № 2 пгт. Кировский" 11

Петров Артѐм МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  11

Чарекчян Денис МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  11

Комова Алиса МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  11

Пономарева Алина МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи" 10

Шалдыбина Олеся  МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи" 10

Оглоблина Антонина МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи" 10

Макеева Валерия МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  10

Шкурик Сергей МБОУ "СОШ кп. Горные Ключи" 10

Калиниченко Анастасия МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  10

Гурьева Татьяна МБОУ "СОШ № 1 пгт. Кировский"  9

Приложение 3

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

        №__4-р_______ от_12.01.2022____

Площадки и график проведения регионального этапа ВсОШ

в 2021/2022 учебном году

Предмет/дата  Место проведения
Время

начала

Продолжи

тельность

тура

Возрастная

категория

Кол-во

участ

ников

Литература

13 января

МБОУ «СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

11:00 300 минут 9, 10, 11

5

Астрономия

26 января

МБОУ «СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

12:00 235 минут 9, 10, 11

3

Обществозна

ние

31 января,

1 февраля

ДВФУ

г. Владивосток,

п. Аякс, 10,

о. Русский

Теоретическ

ий тур –

12:30.

Практически

й тур –

13:30.

Теоретичес

кий тур –

210 минут.

Практическ

ий тур – 150

минут.

9, 10, 11 6

Экология

2,3 февраля

ДВФУ

г. Владивосток,

п. Аякс, 10,

о. Русский

Теоретическ

ий тур –

13:00.

Практически

й тур –

10:00.

Теоретичес

кий тур –

180 минут.

Практическ

ий тур – 5-7

минут на

человека.

9, 10, 11

Обязательное

условие: не

позднее, чем за 2

недели до начала

теоретического

тура участники

РЭ ВСОШ

высылают по

электронной

почте в

оргкомитет РЭ

рукописи своих

экологических

проектов.

Проекты должны

быть

индивидуальные

(один проект –

один автор).

3

История

7,8 февраля

ДВФУ

г. Владивосток, п.

Аякс, 10,

о. Русский

13:00 180 минут 9, 10-11 2

География

10 февраля

МБОУ «СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

12:00

235 минут

9, 10-11

4

Право

14 февраля

МБОУ «СОШ № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская, 82

13:00

180 минут

9, 10, 11

16

Приложение 4

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

        №__4-р_______ от_12.01.2022____

Необходимые документы для участия в региональном этапе ВсОШ

1. На базе ДВФУ:

1.1. Паспорт (если нет, то свидетельство о рождении) + копия паспорта (если нет, то

свидетельство о рождении)

1.2. Медицинские справки:

- об эпидокружении (берется у врача не ранее чем за три дня до заезда);

- справка о прохождении ПЦР-теста (действует 48 часа с момента получения результата)

либо справка о том, что за последние полгода вы переболели COVID-19, сертификат о

прививке

1.3. Полис обязательного медицинского страхования (копия)

1.4. Согласие на обработку персональных данных (по форме ДВФУ)

1.5. Согласие на заселение от родителей (по форме ДВФУ)

2. На базе г. Лесозаводска

1.1. Паспорт (если нет, то свидетельство о рождении) + копия паспорта (если нет, то

свидетельство о рождении)

1.2. Согласие на обработку персональных данных (то, что заполняли в школе)

3. При себе иметь гелевую или капиллярную ручку с чернилами синего цвета